
Obama´s Sundhedsreform
2. februar 2010 kl. 17.00-20.30
Skiftende amerikanske præsidenter har forsøgt at reformere det amerikanske sundhedssystem. Bill Clinton prøvede, men måtte 
opgive på grund af modstand. En reform var en del af Barack Obama’s kampagne til præsident valget ’08, men den globale 
økonomiske krise og store indenrigspolitiske problemer har svækket sagen. FKFSV sætter fokus på Obama’s Sundhedsreform.  
Vi ved endnu ikke, hvad det ender med. Så mød op og få den sidste nye info

Sundhedspakke 2009
15. marts 2010 Kl. 17.00-20.30
Sundhedspakke 2009 præsenterer regeringens 8 initiativer, der har til hensigt at øge danskernes middellevetid med 3 år på 10 
år. Fælles for alle initiativer er, at patienten er omdrejningspunktet hele vejen gennem sundhedsvæsenet. Der har været en del 
kritik fra andre partier og interesseorganisationer. FKFSV forsøger at beskrive, hvad der er op og ned. Hvad byder fremtiden 
på? Og hvad kan vi som FSV´ere gøre?

De danske sygehuse - akutmodtagelse, privathospitaler og ‘super’-sygehuse
19. maj 2010 kl. 17.00-20.00 (NY DATO)
Det danske sygehusvæsen er i kraftig forandring. Med uddeligen af kvalitetsfondens 25 mia. på baggrund af Erik Juhl-udvalgets 
anbefalinger, forventes der et kæmpe skridt i moderniseringen af sygehusene. Samtidig skal strukturen ændres, så enkelte 
‘super’-sygehuse med nye akutmodtagelser skal kunne klare nye opgaver. Hvor stiller det borgeren og de små, lokale sygehuse? 
Hvad kan vi forvente af de nye byggerier? 

Generalforsamling
19. maj 2010 kl. 20.00-21.00 (NY DATO)
Foreningens årlige generakforamling afholdes. Har skal vi blandt andet vælge ny bestyrelse og udpege æresmedlem og FKFSV-
prisen til et medlem, der har gjort en særlig indsats for folkesundhedsvidenskaben. Er du interesseret i bestyrelsesarbejdet, så 
kontakt formand, Pernille Dam Naumann, dam.pernille@gmail.com. 

Kommunal medfinansiering - økonomi, praktik og sundhedsaftaler
22. september 2010 kl. 17.00-20.30
Med kommunalreformen kom også den kommunale medfinansiering, hvor kommunen skal betale en del af udgifterne til 
borgerne sundhedsudgifter. Incitamentet skulle sikre, at borgeren holdes i kommunen med færre samfundsudgifter til følge. 
Samtdidig blev Sundhedsaftalerne introduceret som et redskab til bedre samarbejde. Hvad er status og hvad kommer?

FKFSV Årsmøde - Det sammenhægende patientforløb
19. november 2010 kl. 17.00-20.00 med efterfølgende middag og hygge
Foreningens første Årsmøde. FKFSV inviterer til et medlemsarrangement med fokus på det sammenhængende patientforløb. 
Hvor er de store udfordringer og hvad kan vi gøre fremad? Aftenen afsluttes med et socialt arrangement, hvor alle medlemmer 
inviteres til middag og hygge. 

Tema: Sundhedspakke 2009
Årskalender 2010

FKFSV er en forening for kandidater og studerende fra 
Folkesundhedsvidenskab. 
Foreningen har medlemmer med baggrund både fra 
Københavns og Syddansk Universitet


